
Contacto

Teléfono 915976224
Fax 915975909
Correo Electrónico fmrivera@mapama.es

Dirección Postal

Plaza de San Juan de la Cruz
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13.191-0120/2101
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2018
a las 13:08 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Agua
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mapama.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v3x9SDwisxEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación conjunta de redacción del proyecto y ejecución de las obras
correspondientes al anteproyecto y adenda de remodelación y ampliación de la E.D.A.R. de Buenos
Aires (Santa Cruz de Tenerife).

Valor estimado del contrato 32.488.005,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.488.005,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.488.005,23 EUR.

Clasificación CPV
45232420 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
33 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Se adjunta Resolución

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FONDOS 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.mapama.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v3x9SDwisxEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1abba23e-af14-4293-80b2-42c3d4af9c4d


Dirección Postal

Plaza de San Juan de la Cruz
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 13

Adjudicado

Adjudicatario

JOCA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES, S.A. Y CONSTRUCCIONES ALPI, S.A. EN UTE
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.178.300,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.178.300,05 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/09/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Al tratarse de un contrato SARA la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15
días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos. Transcurrido dicho
plazo se requerirá al adjudicatario para que formalice el contrato en plazo no superior a 5 días a contar desde el
siguiente a aquel en que se hubiera recibido el requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General del Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/02/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y
Medio Ambiente. - Despacho A-631

Dirección Postal

Plaza de San Juan de la Cruz, s/n
(28071) Madrid España

Apertura de sobres de las ofertas
técnicas

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/03/2018 a las 10:15 horas

Lugar

Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y
Medio Ambiente. - Despacho A-631

Dirección Postal

Plaza de San Juan de la Cruz, s/n
(28071) Madrid España

Apertura de sobres de las ofertas
económicas.

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2018 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zkw34u%2FYU18QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/11/2017

Identificador de publicación 2017/S 219-454694
Fecha de publicación 15/11/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zkw34u%2FYU18QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl


Fecha de publicación 17/11/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es

ID 0000003183027 |  2018-336907 | jue, 06 sep 2018 13:08:11:898 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48114608888231658672034802777674522349 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es

